
Quarta-feira, 27 DE MAIO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32894

PORTARIA Nº 2.832/2015-CCG DE 26 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/202398,
R E S O L V E:
nomear PAULO MARIANO SOARES DE OLIVEIRA para exercer 
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º 
de maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MAIO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.833/2015-CCG DE 26 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/202398,
R E S O L V E:
nomear VICENTE DE PAULO HERMES RODRIGUES para exercer 
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º 
de maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MAIO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.834/2015-CCG DE 26 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/202398,
R E S O L V E:
nomear LUIZ GONZAGA VALENTE DUARTE para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de maio 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MAIO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.835/2015-CCG DE 26 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/202398,
R E S O L V E:
nomear AFONSO COSTA PICANÇO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de maio de 
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MAIO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.836/2015-CCG DE 26 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/202398,
R E S O L V E:
nomear MARCELLA VON PAUMGARTTEN ROSSY FIGUEIREDO 
para exercer o cargo em comissão de Gerente, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, 
a contar de 1º de maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MAIO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.837/2015-CCG DE 26 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011,

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/202398,

R E S O L V E:

nomear JOÃO MARCELO GOBITSCH DE ALMEIDA para exercer 

o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º 

de maio de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MAIO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.838/2015-CCG DE 26 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/217386,

R E S O L V E:

nomear GEMERSON ALENCAR DE SOUSA para exercer o cargo 

em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 

na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a 

contar de 4 de maio de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MAIO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.839/2015-CCG DE 26 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/215101,

R E S O L V E:

nomear EMMELI VASQUE PEREIRA DA SILVA para exercer o cargo 

em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 

com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 

Sustentabilidade, a contar de 1º de maio de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MAIO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.840/2015-CCG DE 26 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/194851,

R E S O L V E:

nomear NAIANA GABY FERRAZ MONTEIRO SANTOS para exercer 

o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, 

com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 

Sustentabilidade, a contar de 13 de maio de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MAIO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.841/2015-CCG DE 26 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/215128,

R E S O L V E:

exonerar VIVIANE MARQUES DE OLIVEIRA do cargo em 

comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 

Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 11 de 

maio de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MAIO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.842/2015-CCG DE 26 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/215128,
R E S O L V E:
nomear ALEXANDRE BASTOS FERREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 19 de 
maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MAIO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.843/2015-CCG DE 26 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 

de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar FRANCISCA DALVA RIBEIRO FERREIRA, Assessor de 

Gabinete, na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 

1º de junho de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MAIO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.801/2015-CCG DE 21 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011,

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/202415,

R E S O L V E:

nomear ALEXANDRE RODRIGUES VILELA para exercer o cargo 

em comissão de Coordenador de Núcleo de Tecnologia de 

Informação, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 

de Estado de Transportes, a contar de 1º de maio de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

* Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 
32.891, de 22 de maio de 2015.

Protocolo 833354


